2
Муниципальный вестник

№ 38 от 27 мая 2025 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.05.2025 № 201
О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.01.2017 №14 «Об утверждении Положения о комиссии и состава комиссии по проведению аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или аукционов на право заключения договоров аренды таких земельных участков в Ольховатском муниципальном районе Воронежской области»

В связи с кадровыми изменениями администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  от 25.01.2017 № 14 «Об утверждении Положения о комиссии и состава комиссии по проведению аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или аукционов на право заключения договоров аренды таких

земельных участков в Ольховатском муниципальном районе Воронежской области» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1 Состав комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ольховатском муниципальном районе Воронежской области, утверждённый постановлением, изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

 Ольховатского муниципального

Района Воронежской области

 от 25.01.2017 № 14

Состав комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ольховатском муниципальном районе Воронежской области
Председатель комиссии:

Пивнев В.В. – первый заместитель главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Заместитель председателя комиссии:

Чекунова Т.В. – начальник отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Секретарь комиссии:

Неровная А.М. – эксперт отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Члены комиссии:

Ткаченко Л.В. – главный специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области;

Вениченко Г.В. – главный специалист отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области;

Городнянский Е.И. – директор МКУ «Центр развития сельских территорий и поддержки АПК»;

Еремин А.В. –  депутат Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Пивнева В.В.

Глава администрации Ольховатского муниципального района                                      Г.Н. Берченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.05.2025 № 204
О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на второй квартал 2025 года по Ольховатскому муниципальному району Воронежской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 29.10.2015 N 834 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения Воронежской области» и в целях реализации подпрограммы  муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 430 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на 2022-2027 годы», приказом Министерства строительства Российской Федерации от 21.03.2025 г. № 172/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2025 года», администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на второй квартал 2025 года по Ольховатскому муниципальному району Воронежской области в размере 18 880 (восемнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ольховатского муниципального района

          Г.Н. Берченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 26.05.2025 № 205

О порядке обеспечения детей путёвками в организации отдыха и оздоровления детей, функционирующие на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области и их оплаты в 2025 году

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 24.12.2024 № 854 «Об определении базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей  в 2025 году», соглашением между министерством образования Воронежской области и администрацией  Ольховатского муниципального района  Воронежской области о предоставлении субсидии из бюджета Воронежской области бюджету Ольховатского муниципального района Воронежской области для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области от 07.02.2025 № 124, администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т  а  н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок обеспечения детей путёвками в организации отдыха и оздоровления детей, функционирующие на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области и их оплаты в 2025 году согласно приложения №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ольховатского муниципального района                                             Г.Н. Берченко

Приложение №1

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 26.05.2025 № 205

ПОРЯДОК

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ ПУТЁВКАМИ В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ, ФУНКЦИОНИРУЮЩИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ОПЛАТЫ В 2025 ГОДУ

Настоящий Порядок обеспечения детей путёвками в организации отдыха и оздоровления детей, функционирующие на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области и их оплаты в 2025 году (далее - Порядок) устанавливает условия обеспечения граждан путёвками в стационарные лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха, стационарные профильные лагеря (за исключением оборонно-спортивных лагерей), оборонно-спортивные стационарные лагеря (далее - организации отдыха и оздоровления детей) и их оплаты в 2025 году посредством финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области по вопросам местного значения в сфере организации отдыха и оздоровления детей и молодежи.

1. Общие положения.

1.1. Путевки в организации отдыха и оздоровления детей, предоставляются детям в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 17 лет включительно в стационарные лагеря с дневным пребыванием, от 14 лет до 18 лет в  лагеря труда и отдыха, от 7 лет до 18 лет в стационарные профильные лагеря (за исключением оборонно-спортивных лагерей) и оборонно-спортивные стационарные лагеря в период летних школьных каникул.

Продолжительность работы организаций отдыха и оздоровления детей:

-  10 календарных дней -  стационарные лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха;

- 5 календарных дней - стационарные профильные лагеря (за исключением оборонно-спортивных лагерей), оборонно-спортивные стационарные лагеря.

1.2. Источниками финансового обеспечения расходов на оплату путёвок являются:

- субсидии из бюджета Воронежской области (далее по тексту – областной бюджет) для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (далее – субсидии);

- средства из бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области;

- иные средства (профсоюзные средства, средства работодателей, родителей из иных источников).

1.3. Источниками финансового обеспечения расходов на оплату льготных путёвок являются:

- субсидии из областного бюджета для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (далее – субсидии);

- средства из бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2. Порядок обеспечения граждан путёвками.

2.1. Обеспечение граждан путёвками в организации отдыха и оздоровления детей осуществляется образовательной организацией Ольховатского муниципального района Воронежской области, являющейся организатором детского оздоровительного лагеря (далее – организатор лагеря).

Путевки предоставляются по заявительному принципу в порядке очередности поступления заявления от гражданина.
2.2. Заявителями на получение путёвок являются:

- родители (законные представители) детей, обучающихся в образовательных организациях Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2.3. Организатор лагеря принимает меры по информированию максимального количества заявителей об условиях предоставления путевок.

2.4. Для получения путёвки родители (законные представители) подают заявление на имя руководителя организатора лагеря в произвольной форме с указанием ФИО, места жительства и паспортных данных родителя (законного представителя) и ребенка (паспорта или свидетельства о рождении), на которого приобретается путевка.

2.5. Организатор лагеря формирует заявку по общей потребности в путёвках (их количества) для представления данной информации в отдел образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2.6. После вступления в силу нормативного правового акта администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области, определяющего стоимость путевки, организатор лагеря принимает заявления на приобретение путевок.

2.7. После приема заявлений на приобретение путевок организатор лагеря, заключает договора на приобретение путёвок с заявителями, которые выступают в данных договорах в качестве покупателей путёвок.

2.8. После заключения договора заявители оплачивают стоимость путёвок в соответствии с п. 4 настоящего Порядка.

2.9.  Организатор лагеря выдаёт путёвки, не позднее пяти дней до начала потока:

- родителям (законным представителям) по предъявлению паспорта и квитанции об оплате.

2.10. Непоступление средств является основанием для отказа в выдаче путёвки и её перераспределения.

2.11. По прибытии ребёнка в детский оздоровительный лагерь организатор лагеря в течение 3 дней представляет заявителю документ, содержащий отметку о пребывании ребёнка в детском оздоровительном лагере и обратный (отрывной) талон к путёвке.

3. Порядок обеспечения граждан льготными путёвками.

3.1. Предоставление льготных путевок осуществляется для детей из  следующих категорий:

- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- детей, находящихся в социально опасном положении;

- детей из неполных семей;

- детей из многодетных семей;

- детей из семей безработных родителей;

- одаренных детей;

- детей – членов сборных команд Воронежской области по видам спорта;

- детей с ограниченными возможностями здоровья занимающихся в детско-юношеских спортивных школах и спортивных школах олимпийского резерва;

- детей лиц, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, из числа:
а) лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или лиц, направленных для прохождения службы в войска национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;
б) лиц, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих (проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне";
в) лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

г) государственных гражданских служащих федеральных органов исполнительной власти и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы федеральных органов исполнительной власти, сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и органов федеральной службы безопасности, федеральной службы охраны, органов прокуратуры Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, которые направлялись (привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных обязанностей.
 3.2. Определение количества льготных путевок для каждой организации отдыха и оздоровления детей  производится отделом образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области по заявлению образовательных организаций.

3.3. Установление права на получения льготных путевок осуществляется организатором лагеря в соответствии с Законом Воронежской области от 29.12.2009 № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Воронежской области» на основании документов, подтверждающих отнесение ребенка к категории детей, обладающих приоритетным правом на обеспечение льготными путевками на отдых и оздоровление.

4. Порядок оплаты путёвок.

4.1. Полная стоимость путёвки в стационарный лагерь с дневным пребыванием и лагерь труда и отдыха, продолжительностью 10 календарных дней, составляет 1718,41 рублей.

4.1.1. Финансирование приобретения путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 1467,07 рублей;

- за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 1,34 рубля;

- за счет средств родителей (профсоюзных организаций, работодателей, иных источников) – 250,00 рублей.

4.1.2. Финансирование приобретения льготных путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 1467,07 рублей;

 - за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 251,34 рубля.

4.2. Полная стоимость путёвки в стационарные профильные лагеря (за исключением оборонно-спортивных лагерей), продолжительностью 5 календарных дней, составляет 5185,00 рублей.

4.2.1. Финансирование приобретения путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 4666,50 рублей;

- за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 518,50 рублей;

4.2.2. Финансирование приобретения льготных путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 4666,50 рублей;

- за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 518,50 рублей.

4.3. Полная стоимость путёвки в оборонно-спортивные стационарные лагеря, продолжительностью 5 календарных дней, составляет 5185,00 рублей.

4.3.1. Финансирование приобретения путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 4666,50 рублей;

- за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 518,50 рублей.

4.3.2. Финансирование приобретения льготных путёвок осуществляется:

- за счет средств субсидии из областного бюджета – 4666,50 рублей;

- за счет средств бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области – 518,50 рублей.

4.4. Оплата путёвок родителями (законными представителями) производится безналичным путём в следующем порядке:

- для организаторов лагеря - казенных учреждений на лицевой счет администратора доходов бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области главного распорядителя бюджетных средств отдела образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области, с указанием наименования казенного учреждения;

- для организаторов лагеря - бюджетных учреждений на лицевой счет администратора доходов бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области учредителя администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области, с указанием наименования бюджетного учреждения. Поступившие денежные средства подлежат последующему перечислению на лицевой счет бюджетного учреждения в виде субсидии.

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396670, Воронежская область, Ольховатский р-н, р.п. Ольховатка,  ул. Октябрьская, 64. Тел.(47395) 40-7-63.

Ответственный за выпуск: ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Кишинька Людмила Петровна.

Подписано к печати: 15.00     27.05.2025 года                       Тираж 100 экз.                      Распространяется бесплатно

27

мая

2025 года

№ 38

PAGE